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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thăm các cơ sở Phật giáo trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi 

nhân dịp Lễ Phật đản Phật lịch 2568 – Dương lịch 2024 

 

Căn cứ Chương trình công tác năm 2024 và trên cơ sở đề xuất của phòng Nội 

vụ thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố Quảng Ngãi xây dựng Kế hoạch tổ chức đi 

thăm các cơ sở Phật giáo trên địa bàn thành phố nhân dịp Đại lễ Phật đản Phật lịch 

2568 - Dương lịch 2024, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: Nhằm tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, động 

viên các chức sắc và tín đồ tôn giáo sống tốt đời, đẹp đạo, thực hiện tốt các chủ 

trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước. 

II. Thành phần, địa điểm và thời gian: 

1. Thành phần đoàn đi thăm: Đại diện Thường trực Thành ủy, HĐND, 

UBND; Đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo, Công an thành phố, Văn phòng HĐND 

và UBND, Phòng Nội vụ thành phố; Phóng viên Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – 

Thể thao thành phố đưa tin. 

2. Các cơ sở Tôn giáo đến thăm: 

- Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh và Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo 

Việt Nam thành phố, số 334 Trần Hưng Đạo, phường Trần Phú.  

- Chùa Minh Đức, xã Tịnh Long – Tịnh Khê 

- Chùa Từ Quang, phường Nghĩa Lộ. 

- Chùa Viên Quang, phường Quảng Phú. 

- Chùa Trung An, phường Trần Phú. 

- Chùa Phước Lộc, phường Lê Hồng Phong. 

- Chùa Thiên Bút, phường Nghĩa Chánh. 

- Chùa Phú Hòa, xã Tịnh Ấn Tây. 

- Chùa Phú Ninh, phường Trương Quang Trọng. 

- Chùa Long Thọ, phường Trương Quang Trọng 

- Chùa Bửu Châu, xã Tịnh Châu. 

- Chùa Thanh Sơn, xã Tịnh Ấn Đông. 



- Chùa Hoa Sơn, xã Nghĩa Phú. 

3. Thời gian: Từ ngày 16/5/2024 đến ngày 22/5/2024 (tức ngày 09/4 đến ngày 

15/4 Âm lịch). 

4.  Về quà đi thăm và phương tiện đi lại: 

- Về quà đi thăm: Phòng Nội vụ thành phố chuẩn bị 14 suất quà, mỗi suất quà 

trị giá 1.500.000 đồng/suất. 

- Phương tiện đi lại: Văn phòng HĐND và UBND thành phố bố trí xe phục vụ 

đi thăm các cơ sở. 

5. Kinh phí: Chi từ nguồn kinh phí bố trí cho công tác tôn giáo của Phòng Nội 

vụ thành phố, đảm bảo theo đúng quy định.  

6. Tổ chức thực hiện: Phòng Nội vụ thành phố chuẩn bị quà, thông báo cho cơ 

sở Tôn giáo thời gian đến thăm, mời các thành phần đoàn đi thăm, phối hợp Văn 

phòng HĐND và UBND thành phố chuẩn bị phương tiện để đoàn đi thăm. 

Trên đây là Kế hoạch thăm các cơ sở Phật giáo nhân dịp Đại lễ Phật đản Phật 

lịch 2568 – Dương lịch 2024 của UBND thành phố./.  

 

Nơi nhận:                                                                   
- TT Thành ủy, TT HĐND TP;  

- CT, các PCT UBND TP;   
- UBMTTQVN TP;                                                                                                                                                                  
- TT BCĐ công tác Tôn giáo;  

- Ban Dân vận Thành ủy; 

- Công an thành phố; 

- Phòng Nội vụ TP; 

- TT TT-VH-TT TP; 

- C, PCVP, CV(TG); 

- Lưu: VT, NV(van). 

                                                                                      

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Anh 
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